


<b>SARANDREA SRL</b>	<b>SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO</b> <b>PRODUCT SPECIFICATION</b>  <b>GRISSINI AL NATURALE</b> <b>BREADSTICK</b>		Rev. N° 3 data di revisione : Gennaio 2024  Pag. 1 a 4
MARCHIO – BRAND INDIRIZZO / ADDRESS	SARANDREA s.r.l. via Liguria 3/8, 20068 Peschiera Borromeo (MI) – ITALIA		
STABILIMENTO DI PRODUZIONE / PRODUCTION SITE	Strada Vicinale al Cimitero n.2, 13875 Ponderano (BI) – ITALIA		
FOTO DEL PRODOTTO PHOTO  FORMATI PACK SIZE	 <b>200 g</b>		
DENOMINAZIONE COMMERCIALE PRODUCT NAME	<b>GRISSINI AL NATURALE - BREADSTICKS</b>		
DENOMINAZIONE DI VENDITA REGULATED PRODUCT NAME	<b>GRISSINI TIPO “00” - BREADSTICKS</b>		
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO PRODUCT DESCRIPTION	<p>Bastoncini di pasta di pane friabili e dalla forma allungata, stirati a mano e dal sapore delicato e gustoso. Sono ideali come sostitutivi del pane e come accompagnamento ad aperitivi , salumi o formaggi .</p> <p>Bread dough sticks, crumbly and with an elongated shape, stretched by hand and with a particularly pleasant delicate and tasty flavor. They are ideal as a substitute for bread and as an accompaniment to aperitifs, cured meats or cheeses.</p>		
DICHIARAZIONE INGREDIENTI - COME APPARE IN ETICHETTA -  INGREDIENT DECLARATION - LIST INGREDIENT DECLARATION AS APPEARS ON PRODUCT LABEL	<b>GRISSINI TIPO “00”</b> INGREDIENTI: farina di <b>grano</b> tenero tipo “00”, condimento per panificazione ( strutto, acqua, zucchero, emulsionante: E471, aromi ), estratto di malto ( malto <b>d’orzo</b> ), sale, lievito di birra, olio extravergine di oliva . Può contenere : <b>semi di sesamo, frutta a guscio, soia, senape e lupino</b>  <b>BREADSTICKS</b> INGREDIENTS : <b>wheat</b> flour type 00, bread dressing ( lard, water, sugar, emulsifier : E471, flavourings ), malt extract ( malt <b>barley</b> ), brewer’s yeast , salt, extra virgin olive oil . It may contain : <b>sesame, nuts, soy, mustard and lupine</b> .		
ALLERGENI CONTENUTI NEL PRODOTTO - LIST OF ALLERGENS INSIDE THE PRODUCT	Gli allergeni sono indicati grassetto For allergens, see ingredients in bold		
ALLERGENI DA POSSIBILE CONTAMINAZIONE - ALLERGENS DUE TO POSSIBLE CROSS CONTAMINATION	Può contenere : <b>sesamo, soia, frutta a guscio, senape e lupino</b> It may contain : <b>sesame, soy, nuts, mustard and lupine</b>		
LIFESTYLE	Idoneo per Vegetariani ( non mangiano carne ) Suitable for Vegetarians ( Do not consume meat )  Idoneo per Vegani ( non consumano prodotti di origine animale ) Suitable for Vegans ( Do not consume meat or meat derived products )  Idoneo per Ovo- Lacto Vegetariani ( consumano uova e latte e i loro derivati ) Suitable for Ovo-Lacto Vegetarians ( Consume dairy and eggs, but no meat )		<b>NO</b>       <b>NO</b>       <b>NO</b>

<b>SARANDREA SRL</b>	<b>SCHEDE TECNICA PRODOTTO FINITO PRODUCT SPECIFICATION</b>	Rev. N° 3
	<b>GRISSINI AL NATURALE BREADSTICK</b>	data di revisione : Gennaio 2024
		Pag. 2 a 4

CONDIZIONI DI CONSERVAZIONE STORAGE CONDITIONS	CONSERVARE IN LUOGO FRESCO ED ASCIUTTO LONTANO DA FONTI DI CALORE E DI LUCE. STORE IN A COOL DRY SPACE . KEEP AWAY FROM SOURCES OF HEAT AND LIGHT.
CONSIGLI PER L'UTILIZZO SUGESTIONS FOR USE	Sono ideali come sostitutivi del pane e come accompagnamento ad aperitivi , salumi o Formaggi . They are ideal as a substitute for bread and as an accompaniment to aperitifs, cured meats or cheeses.
DURABILITÀ DALLA DATA DI PRODUZIONE - TOTAL SHELF LIFE FROM MANUFACTURE	5 mesi – months
ESPRESSIONE DEL TERMINE MINIMO DI CONSERVAZIONE INDICATION OF DATE OF MINIMUM DURABILITY ( FORMAT )	“da consumarsi preferibilmente entro il : - Best Before : 1 - gg/mm/aaaa - dd/mm/yyyy es: 13/05/2022 1 - Posizione della data : la data è Stampata sul retro della confezione / Position date : the date is printed on the back of the package. 2 - gg/mm/aa ( ultime due cifre dell'anno ) - dd/mm/yy ( last two numbers of the year ) es: 13/05/22 2 - Posizione : su etichetta applicata al cartone / position: on the label glued to the american carton box
ELEMENTI DI RINTRACCIABILITÀ TRACEABILITY ELEMENTS	❖ Termine Minimo di Conservazione ( lotto ) - Date of Minimum Durability ( lot ) Posizione / Position : sulla singola confezione e sul bancale ; on the pack of the product and on the pallet ❖ Data di Produzione - Production Batch printed on the label Esempio etichetta sul bancale – Example label on the pallet 

<b>PARAMETRI – PARAMETERS</b>			
CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE PHYSICAL AND CHEMICAL CHARACTERISTICS	Parametri - Parameter	Valori standard / Typical value	Tolleranza / Tollerances
	Umidità – Moisture	< 8%	
	Dimensioni - Dimensions	Lunghezza: / Length : c.a. 30 cm	NA
	Peso medio del singolo grissino - Average weight of the single breadstick	Valore indicativo - Indicative value c.a : 10-12 g	NA
	Numero pezzi per confezione Number of pieces per pack	Valore indicativo - Indicative value : 15 - 17	
INFORMAZIONI NUTRIZIONALI NUTRITIONAL INFORMATION	<b>VALORI NUTRIZIONALI MEDI PER 100g : / AVERAGE NUTRITIONAL VALUES PER 100g :</b> Energia / Energy 1689 kJ/399 kcal – Grassi/Fat 5.1 g- di cui acidi grassi saturi / of which saturates 1.2 g – Carboidrati/Carbohydrate 71.0 g – di cui zuccheri/ of which sugars 4.6 g – Proteine /Protein 16.0 g – Sale/ Salt 0.59 g		Tolleranza/ Tollerances  +/- 20%

<b>SARANDREA SRL</b>	<b>SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO PRODUCT SPECIFICATION</b>	Rev. N° 3
	<b>GRISSINI AL NATURALE BREADSTICK</b>	data di revisione : Gennaio 2024
		Pag. 3 a 4


CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS		Valori Standard Typical Value	UFC/g
	Carica Batterica Totale Total Aerobic Count		< 1000
Coliformi totali Coliforms		< 100	
Muffe e Lieviti Moulds & Yeasts		<100 ;	
Stafilococcus aureus		< 100	
Clostridi Solfito Riduttori Sulphite reducing clostridia		< 10	
Salmonella spp		Assente – Absent /25g	
Listeria monocytogenes		Assente – Absent / 25g	

CARATTERISTICHE SENSORIALI ED ORGANOLETTICHE - SENSORY CHARACTERISTICS / ORGANOLEPTIC		
PARAMETRI – PARAMETER		DESCRIZIONE - DESCRIPTION
Aspetto / Colore Appearance / Color		Bastoncino di colore dorato con superficie leggermente ruvida Golden color stick with slightly rough surface
Sapore / Taste		Sapore classico del grissino cotto al forno Classic flavor of breadstick baked in the oven
Consistenza / Consistency, texture		Crocante e friabile Crunchy and crumbly texture


ASSENZA DI OGM E DERIVATI - ABSENCE OF GMOs AND THEIR DERIVATIVES
<p>In riferimento alla Direttiva CEE 18/2001 e con riguardo all'etichettatura ed alla tracciabilità degli OGM, si dichiara che nella referenza non sono presenti organismi geneticamente modificati e/o ingredienti contenenti OGM o da essi costituiti ovvero ottenuti da OGM.</p> <p>Pursuant to EEC Directive 18/2001, and with reference to GMO labelling and traceability, we hereby guarantee that the above mentioned product neither contains genetically modified organisms, nor is derived from GMOs, nor has been processed using GMOs.</p>

CARATTERISTICHE DI CONFEZIONAMENTO STANDARD - STANDARD PACKAGING CHARACTERISTICS		
Peso netto - Net weight	<b>200 g</b>	
Indicazione del peso – Weight Indication	<b>e</b> presente - present	
Codice Articolo – Item Code	<b>PGN</b>	
Codice EAN – EAN Code	<b>8056459867505</b>	

<b>SARANDREA SRL</b>	<b>SCHEDE TECNICA PRODOTTO FINITO PRODUCT SPECIFICATION</b>  <b>GRISSINI AL NATURALE BREADSTICK</b>	Rev. N° 3 data di revisione : Gennaio 2024  Pag. 4 a 4
----------------------	---	---

<p><b>IMBALLO PRIMARIO - unità di vendita</b> Colore Composizione Peso/ Tara</p> <p><b>PRIMARY PACKAGING - selling pack</b> Color Composition Tara weight</p>	<p><b>VASSOIO IN CARTONE - CARDBOARD TRAY</b> Esterno bianco /Interno kraft - White outside / Kraft inside ( <b>PAP 21 – CARTA</b> ) Peso – <i>w</i>eight : 26,5 g Dimensioni ( L x l x h ) - Dimensions ( L x W x H ) : 390 x 117 x 60 mm Le indicazioni per lo smaltimento sono stampate sul vassoio <b>Disposal guidance is printed on the tray</b></p> <div style="text-align: center;">  </div> <p>-----</p> <p><b>BUSTA STAMPATA - PRINTED ENVELOPE</b> Colore di sfondo : background color : nero - black Peso busta – weight of envelope : c.a 14 g La busta è codificata - The envelope is coded : <b>C/PP 81 – PLASTICA</b> Dimensioni ( L x l x h ) - Dimensions ( L x W x H ) : <b>CONFEZIONE ( mm )</b> Lunghezza: 530 , Larghezza: 170 , Altezza: 60 Peso Totale Imballo Primario – Total Primary Packaging Weight : <b>40.5 g</b></p>
Tipo di chiusura - Method of Closure	Termosaldatura / Hot sealing

**IMBALLO SECONDARIO & PALLETTIZZAZIONE - SECONDARY PACKAGING & PALLET CONFIGURATION**

Imballo di Trasporto – Transport Packaging	Scatola Americana - American Carton Box	
Materiale dell'imballo e Colore Packaging material and Color	Cartone bianco con etichetta chiuso con <u>nastro adesivo marrone</u> White carton box with label , closed with <u>brown adhesive tape</u> .	
Dimensioni cartone ( L x l x h ) - Dimensions of carton ( L x W x H )	c.a 28.5 x 40.6 x 49.6 h cm.	
Peso cartone + etichetta - weight carton + label	465 g	
Unita' di vendita per cartone - Units per Carton	<b>10</b>	
Peso netto - Net weight	2 kg ( 10 x 200 g )	
Peso Lordo - Gross Weight (peso CT + tara confezioni + Peso netto + etichette - CT + containers + net weight+ labels )	2870 g ( 2000g+465g+405g )	
Cartoni per piano - Cartons per layer	8	
Piani per pallet - N° layers	4	
Totale cartoni/ cartons pallet	32	
Tipo di pallet; Type of pallet	EPAL - Platform 80 x 120 cm	
Peso pedana - Weight wood pallet	circa 23 kg - about 23 kg	
<p>Il pallet è avvolto con film retraibile - Pallets is winded around with extensible cellophane Le pedane non sono sovrapponibili - Pallets not to be doubled</p>		